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      ISSANDA AASTA 2024          DETSEMBER                      NR. 10

 

TEMA PÜHADUS PAAVST 

FRANCISCUSE LÄKITUS: 
 

Auväärseimale Tallinna piiskopile Philippe 

Jourdanile 

 Kallite mälestustega oma apostellikust teekonnast teie 

riiki 2018. aastal saadan teile ja kogu katoliikliku 

kogukonnale südamlikud tervitused, ja kinnituse oma 

vaimsest lähedusest, hiljuti piiskopkonna tasemele 

tõstetud Eesti apostelliku administratsiooni loomise 

100. juubeli puhul. 

See oluline verstapost teie ajaloos tähistab sajandit 

vankumatut truudust katoliku usule, mis lasi sellel 

väikesel, kuid elujõulisel kirikul olla kaastunde ja 

vaimse toidu allikaks lugematutele meestele ja naistele 

kogu riigis. Samas meenutab see aastapäev järjepidevat 

lootust ja usku Issandasse aastakümnete jooksul, mil 

kogeti kannatusi, okupatsiooni ja rõhumist. 

Sellega seoses, vaadates tagasi viimasele sajale aastale, 

liitun teiega, et tänada kõikvõimsat Jumalat usu 

eeskuju eest, mida andsid teie julged ja vastupidavad 

esivanemad, kes aitasid kaasa katoliku kogukonna 

kasvule ja püsimisele Eestis. Ma mõtlen eriti Jumala 

sulase, peapiiskop Eduard Profittlichi peale, kelle 

tunnistus Kristusest ja vaprus oma karja lähedale 

jäämisel, isegi oma vere hinnaga, külvas seemneid, mis 

kannavad vilja ka täna. Olgu tema tunnistus teie jaoks 

alati inspiratsiooni allikaks ja tuletagu meelde, et isegi 

kõige väiksemad taimed, vähimad žestid ja tühiseimad 

ohverdused võivad kasvada kaugele üle oma 

tagasihoidlike alguste ja anda rikkaliku saagi (vrd Mt 

13:31-32). 

 

 

 

 

Lisaks olen kindel, et see imetlusväärne usu ja 

armastuse pärand, mis iseloomustab teie piiskopkonda, 

julgustab tänast preestrite, vaimulike ja ilmikute 

põlvkonda jätkama rõõmurohket misjonitööd, kui nad 

vaatavad tulevikku. Tõepoolest, olgu käesolev sajas 

juubel vaimse uuenemise võimaluseks, mis sütitab uue 

entusiasmi evangeliseerimise vastu teie maal, eriti 

noorte seas. Nii saavad nad tõhusamalt kuulutada 

Jumala sõnumit armastusest, halastusest ja lepitusest 

ning tuua Jeesuse valgust ja evangeeliumi vabastavat 

väge paljudele tänapäeva meestele ja naistele, kes isegi 

ei usu Jumalasse. 

Samuti loodan, et kui Eesti katoliiklased püüavad luua 

rahule, õiglusele, solidaarsusele ja iga inimese 

väärikusele rajatud ühiskonda, töötavad nad üha enam 

koos teiste kristlike konfessioonide meeste ja naistega 

ühtse tunnistuse andmisel Jumala lubadustest. See on 

eriti oluline Euroopa praeguse sõja kontekstis, mis 

tekitab sügavat ärevust ja kordab traagiliselt möödunud 

aastate süngemaid hetki. Siiski võib Püha Vaim 

juhatada teid olema kõnekas märk pidevast usust 

Jumala ettehooldusse ning suunata Eesti kristlasi, koos 

kõikide hea tahtega inimestega, ulatama sõbralikku 

kätt pagulastele ja meie kõige haavatavamatele 

vendadele ja õdedele. Õnnistagu teid Rahuvürst 

Kristus visaduse, vennaliku ühtsuse ja üksmeele 

andidega. 

Nende tunnetega palvetan südamest, et Jumala arm 

saadaks teid, Eesti kiriku vaimulikke, usklikke ja 

ilmikuid, ka edaspidi, mil asute oma usku, lootust ja 

armastust täis teekonna järgmisele lõigule. Usaldades 
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teid kõiki püha Viktori eestpalve ja Maarja, Kiriku 

Ema armastava kaitse hoolde, annan hea meelega oma 

õnnistuse kui lubaduse rohketest taevastest armudest. 

Rooma, Püha Johannese Lateraani basiilika, 1. 

november 2024 

+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 
Arvestades neid olulisi sündmusi, olen pidanud 

sobivaks taas alustada meie igakuise uudiskirja 

TEADE ilmumist, avades seeläbi dialoogiakna, kus 

saame koos mõtiskleda ja süvendada usku Traditsiooni 

valguses ning jätkata kogukonna loomist, mis on 

rõõmsalt tunnistajaks meie Issandale Jeesusele 

Kristusele. isa Miguel 

MEIE ESIISADE USK:  

Detsember 
3.12 p. Franciscus Xavier, preester 
Kurat just nimelt tahab meid paisata meeleheite 

mõtetesse, et katkestada meie lootus Jumalale, 

turvaline ankur, meie elu tugi, taevasse viiva tee juht, 

hukkuvate hingede päästmine. Sest lootuse kaudu – 

ütleb apostel – oleme päästetud (Rm 12:24). See on 

taevast rippuv kuldne köis, mis toetab meie hinge, 

tõstes järk-järgult selle kõrgusele neid, kes selle külge 

kinni hoiavad, ja eemaldades nad maiste kurjuse 

lainetest. Nüüd, kes on hooletu ja laseb lahti sellest 

pühast ankrust, see kohe kukub ja upub, jõudes 

kurjuse kuristikku.                                           

(p. JOHANNES CHRYSOSTOMUS, Manitsus langenud 

Theodore'ile, 2). 

 

08.12 P.N. Maarja Pärispatuta Saamise  
Ja Maarja neitsilikkus ja tema sünd olid selle maailma 

vürsti eest varjatud, samamoodi nagu Issanda surm: 

kolm kõlavat saladust, mis täitusid Jumala vaikuses. 

Teadmatus lammutati, vana impeerium tühistati alates 

hetkest, mil Jumal näitas end inimesena, et juhatada 

meid kestva elu uude juurde (Rm 6:4), ja see, mis oli 

Jumalas lõpetatud töö, hakkas täituma. Kõik raputas 

hetkest peale, kui mõtiskleti surma hävitamise üle.      

(p.  Ignatius Antiookia, kiri efeslastele 19,1-3) 

    

14.12 p. Risti Johannes, preester ja Kiriku doktor 
Et jõuda selleni, mis sulle meeldib, pead minema sinna, 

kus sulle ei meeldi. Et jõuda selleni, mida sa ei tea, 

pead minema sinna, kus sa ei tea. Et saada omama seda, 

mida sul ei ole, pead minema sinna, kus sa ei oma. Et 

jõuda selleni, mis sa ei ole, pead minema sinna, kus sa 

ei ole. 

(p. Risti Johannes, Täiuslikkuse Mägi) 

25.12 Kristuse Sünnipäev 
Kristus on sündinud, austa teda! Kristus on laskunud 

taevast, mine temaga kohtuma! Kristus on maa peal, 

ülenda teda! Laulge Issandale kogu maa (Ps 95,1), sest 

nende kahe asja ühendamiseks: Rõõmustage taevas, 

rõõmustagu maa (Ps 95,11). 

(p. Gregorius Nazianzi, Jutlused 38,1)  

 

28.12 Süütalastepäev 
Lapsed teadmata surevad Kristuse eest; Vanemad 

leinavad märtreid, kes surevad. Kristus on teinud 

väärilised tunnistajad neile, kes veel rääkida ei 

osanud. Nii valitseb see, kes on tulnud valitsema. 

Vaata, vabastaja annab vabaduse ja päästja pääste.  

Aga sina, Heroodes, ignoreerides teda, oled mures ja 

vihane ning kui sa oled lapse peale vihane, siis sa 

ülendad teda ja ignoreerid teda. 

Oh suur armu kingitus! Kelle teened on laste edu 

saavutamiseks? Nad ei räägi ikka veel ja nad juba 

tunnistavad Kristust. Nad ei saa veel oma liikmeid 

kasutades lahingusse astuda ja nad on juba saavutanud 

peopesa.  

(Jutlused  P. Quodvultdeus, Piiskop) 

 

30.12 Püha Naatsareti Perekonna 
Seega saab last harides kõik hea temani ja siis õpib ta 

ka oma lapsi harima ja nemad omasid; ja nii moodustub 

kuldne kett.   

(p. JOHANNES CHRYSOSTOMUS, laste haridusest, 88). 

 

 

 
 

 

JARGMINE TEADE: 

Jaanuar 

01.01 Püha Jumalasünnitaja Maarja 

03.01 Pühim Nimi Jeesus 

06.01 Issanda Ilmumise 

12.01 Issanda Ristimispüha 

17.01 p. Antonius Suur, abt 

21.01 p. Agnes, neitsi ja märter 

25.01 Apostel Pauluse pöördumispäev  
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ŽESTID JA SÕNAD: Leiva toomine. 

Meie žestid ja sõnad liturgias peegeldavad meie usku. 

Loodan kogu südamest, et mõtisklused, mis meid 

saadavad ka järgmistes TEADE uudiskirja, aitavad 

meil osavõtlikumal viisil elada oma usku liturgias ja 

seeläbi paremini hinnata seda imelist kingitust elada 

Jumala lapsena. kes kuulutavad oma eluga meie 

taevase Isa imesid, mis täideti Jeesuses Kristuses ja 

elaksisid Pühas Vaimus. isa Miguel 

Iga religioon kogeb Jumalale ohverdamise tingimust; 

Jumala teenimise erinevad ja mitmesugused kontekstid 

on tekitanud lugematuid rituaalseid väljendeid, mis 

vastavad igas inimeses esinevale tungivale soovile 

esitada jumalikkusele seda, mida ta oma usukogemuses 

näeb jumaliku headuse ja viljakuse viljana enda suhtes. 

Sellist suhtumist näeme ka Kiriku liturgias. Armulaud 

hõlmab kingituste üleandmise riitust vastavalt Vana 

Testamendi stiilile, mis pakkus Jumalale esimesed 

lõikuse viljad. „Oleks hea, kui usklike osavõtt 

väljenduks armulaua pühitsemiseks leiva ja veini 

ohverdamisega, aga ka muude kingitustega kiriku ja 

vaeste vajadusteks“(IGRM 101). Iga tähistamise žest 

väljendab kogukonna kavatsust; Protsessilik annetuste 

üleandmise riitus (Leiva ja Veini toomine)  tõlgib 

ümber kogukonna liikumise, mis aja möödudes tajub, 

kuidas kõik, mis on ja mis seda ümbritseb, on kõik ja 

ainult arm. Ristitud pääsevad Jumala juurde, pakkudes 

talle maa viljakuse esimesi vilju, et need kingitused 

oleksid omakorda armulaua viljakuse paigaks leivas ja 

veinis ning ajaloolise vendluse paigaks muudes 

annetustes, millest saavad osaduse vahendid abivajajad 

kogukonnas. Selline pakkumine-osadus Jumala ja 

vendadega aitab igal kristliku kogukonna liikmel 

ületada kiusatust asju ainuvaldada, peaaegu nagu oleks 

inimene nende omanik. Koguge kokku, mida ka maa 

oma tööga toodab, tajuge, kuidas jumalik suuremeelsus 

muudab mulla viljakaks ja inimeste töö viljakaks. 

Kingitusi esitades väljendab ta oma tänutunnet 

Jumalale: ta annab Jumalale rõõmsalt tagasi selle, mida 

Jumal talle esmalt pakkus. Kingituste üleandmine on 

usu tunnistamine tegudes: me kõik oleme arm ja 

laulame tänu Loojale. Iga pidulise südames vibreerib 

rõõm kingitusest, tänulikkus Tema vastu, kes on kogu 

loodud reaalsuse allikas, ja rõõm tagastada kõik hea 

andja käest saadud rõõm. Kingituste üleandmise žest 

on inimese igapäevaelu ümbritseva helduse 

tähistamine, see on valjuhäälne ütlemine, et Jumal on 

looja, lunastaja, Issand. See suhtumine on eriti oluline 

armulauapüha puhul, kus kõik kõlab suure 

tänuavaldusena Jumala poolt loomisel ja lunastamisel 

tehtud imede eest. Samas toob see annetamise žest esile 

inimese vaesuse, kes on igal hetkel täiesti teadlik, et ta 

on Jumala poolt rikastatud. Esitades Jumalale seda, 

mida Jumal armust on andnud, elab kogukond 

veendumust, et Jumal on ka tulevikus viljakas, sest 

vaeste tänu on Jumala ammendamatu viljakuse koht. 

Iga Kõigevägevamale suunatud tänu on uue armu ja 

uuendatud osaduse algus temaga. Jumalale kingitusi 

tuues elab inimene veendumust, et ta saab Jumalaga 

tuttavaks ja mõistab sellel altari poole suunduval 

rongkäigul oma olemasolu mõtet. Kingituste 

üleandmise žest on märk kogukonnast, kes annab 

tänulikult kõik Isale. Asjad tõlgivad ümber ja 

kehastavad ohverdajate kavatsusi: me kõik oleme ja 

ainus arm, et saaksime elada tänuga igapäevases 

ohverduses kolmainu Jumala käes. Tegelikult ei ole 

tänulikkus lihtsalt millegi pakkumine, vaid selle 

rõhutamine, et inimene elab jumaliku annetajaga 

intensiivses ühenduses ja jagab enda kinkimisrõõmu. 

Vastastikkus elavdab altarile annetuste toomise märki. 

Siis tugevneb osadus ja inimene tunneb end üha enam 

jumaliku heatahtlikkuse objektina. Tegelikult, nii nagu 

muudetud annid saavad märgiks Kristuse 

ennastohverdavast tahtest, kes tahtis ristil oma 

hajutatud lapsed taas ühtsusesse liita, on ka kõigel, mis 

me oleme ja mida anname, oma tähendus vennalikus 

vastastikkuses, mis ehitab tõeline liidu tee. Oma 

päästeplaanis kavatseb Jumal luua osaduse protsessi ka 

inimeste vahel. See, mida maa toodab, püüab 

rõõmustada ka inimeste südameid ja muuta nad üha 

enam vendadeks. Teosel endal on tugev osadusväärtus. 

Selline arusaam Jumalast väljendub jõuliselt hüvede 

jagamises. Žest "ohverdus" on nii heategevuse 

väljenduse kui ka solidaarsuskasvatuse koht. Jumal 

võtab kingitusi vastu, et neid ümber jagada; kõik, mida 

me talle anname, määrab tema intiimse osaduse 

inimestega; Millestki ilmajätmine tänulikkuse märgina 

on suunatud tõelise osadustunde süvendamisele. 

Tõeline rõõm järgneb igale pakkumise žestile. 

Andmisrõõm ei tule mitte puudusest, vaid osaduse 

loomisest. Ego puudused on meie rikkus. Kingituste 

üleandmisest saab siis suure vennaliku vabaduse kool. 

Nii luuakse tõeliselt messialik kliima, millesse on Isa 

loomeplaani kohaselt paigutatud ühtsuse ja 

vastastikkuse märgid. Apostelliku kiriku kogemus 

ütleb, et "paljudel usule tulijatel oli üks süda ja üks 

hing ning keegi ei pidanud omaks seda, mis talle 

kuulub, vaid kõik oli nende seas ühine... Mitte keegi 

nende seas olid abivajajad, sest need, kellel olid põllud 

või majad, jagasid neid ja panid selle apostlite jalge 

ette ja jagati igaühele vastavalt vajadusele” (Ap 4:32-

35). Liturgiline vennaskond elab tavalisest 

vennaskonnast, mis on üles ehitatud igapäevaste 

žestidega. Iga hetk on arm, iga täielikult elatud hetk on 

tänuakt, iga hetk tuleb annetada, iga hetk on vennaliku 
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osaduse viljakus. Liturgiline riitus sünnib elust, elab 

igapäevaelust ja viljastab eksistentsi olemuslikult 

euharistlikus arengus. Kogukond on seega valmis 

astuma armulauaohvrile, kus Kristus ei paku meile 

materiaalseid asju, vaid iseennast, ja pakkudes ennast, 

loob ta osaduse inimkonnas. 

JARGMINE TEADE: Piserdama püha veega 

 

VÕTI: et mõista pühasid 

märke ja sümboleid – MAARJA 

PÄRISPATUTA SAAMISE 

Piibli ja liturgilise sümboli paremaks mõistmiseks või 

mõistmiseks, viidates kunstile ja traditsioonile, tahtsin 

alustada TEADE selle osaga, mis aitab meil oma 

kirikut rohkem armastada ja oma usku paremini elada. 

Ainuüksi selle võtmega saali sisenedes pääsete 

sügavamale "kohtumisse sündmusega, inimesega, kes 

annab elu uutele horisontidele ja otsustava suuna". 

(Benedictus XVI, Porta fidei). isa Miguel                          

“Kõige püha” figuuri – kosmose lille – on alati peetud 

Kiriku kujutiseks (Lumen Gentium 54–69). 

Binoomiline Maarja-kirik läbib kogu Pühakirja. 

Tarkuse kehastuses (Õp 14:1), mis eksisteeris enne 

kaost (Õp 8:24; Ef 1:3 jj), on tal oma kodu taevas (Srk 

24:4) ja ta elab läheduses Jumalaga (Trk 8:3; 9:4); ta 

osaleb, rõõmustades, loomises (Õp 8:27-31; Srk 

24:5); asutatud elupuuna (Srk 24:17) Iisraelis, ta elab 

inimeste seas (Õp 8:31; Brk 3:37); emana kaitseb ta 

neid, kindlustades neile pääsemise (Srk 14:26); 

naisena toidab ta neid (Srk 15:2); helde külalisena 

kutsub ta nad pidusöögile (Õp 9:1–6) ja kuulutab välja 

kohtuotsuse (Õp 1:20–33). Inimkonna ajaloo alguses, 

Eedenis (1Ms 3:15), on ta tõotatud võitjaks mao üle; 

aegade lõpus, taevas (Ilm 12), paistab ta võitluses 

seitsmepealise punase draakoniga võidukana, riietatud 

päikese käes, kuu tema jalge ees ja kaksteist tähte 

ümber pea. Nende kahe äärmusliku sündmuse, 

lunastusajaloo alfa ja oomega, vahel meenutavad 

sümbolid, kujundid, tüübid ja ennustused pidevalt 

Kiriku Maarja kuju koos tema missiooniga ning 

rõhuasetusega tema pühadusele ja laitmatule 

olemusele. 

 (1) Vanade bütsantslaste kolm tähte, 

mida lääne poolt kõrgkeskajal 

jäljendasid, Neitsi pea eesriil, tuletavad 

meelde tema neitsilikkuse 

kontseptsiooni enne sünnitust, 

sünnituses ja pärast sünnitust, samuti 

kolm risti seitsme tarkusekoja sambad (Trk 9, 1) 

palvetava kiriku kujundil ( vaata nr 9). 

 (2) Nagu ka eelmisel joonisel, meenutavad 

kolm liiliat Issanda kuulutuse ingli käes (Lk 

1:26) ja Joosepile ilmumisel (Mt 1:20) 

samuti puutumatut puhtust. 

 (3) Tähelepanuväärne, väga eriline 

allikas (Ül 4:12), elu andev, mille poole 

janune inimkond pöördub, nagu see, 

mille Mooses pani kõrbe kuivast kaljust 

esile kerkima (2Ms 17:6). 

 (4) Et "selgitada" analoogia abil neitsiliku ja 

rikkumatu emaduse saladust, pöördume 

pitseritega tähistatud Kristuse hauakivi poole 

(Mt 27:66). Qui natus olim e virgine Nunc e 

sepulcro nasceris -; cenaakli trellitatud uste 

juures, mille kaudu ilmub apostlitele Ülestõusnud 

Kristus (Lk 24:36). Siit jällegi viide Hesekieli suletud 

uksele (Hs 44:2). Ja me peame ka meenutama 

episoodi prohvet Habakukist, keda ingel juhatas 

Taanieli juurde, suletud pitseriga, lõvide koopas (Tn 

14:35). 

 (5) Iisai kannust, millest tärkab uus 

õitsev pung, rahvaste märgina (Js 

11:1), tõlgib Kristuse-Maarja iidset 

kuninglikku sugupuu ja tuletab ühtlasi 

meelde, kuidas kirik on ka Siioni 

neitsi tütar. 

 (6) Kiir, mis väljub Pühast Vaimust 

ja murdub laitmatus peeglis (Trk 

7:26), langeb Raamatule: "Sõna sai 

lihaks" (Jh 1:14). See laitmatu 

emadus, mis kajastub mitmesugustes 

Kiriku kujundites, eriti ristimiskivi juures, nagu 

Maarja võib meenutada: lepingu- või seaduselaegas 

(2Ms 25:10 jj); Eelija pilv (1 Kn 18:44); Gideoni fliis 

(Km 6:36); põlev põõsas (2Ms 3:2), mida mõnikord 
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asendasid tulega mähitud Ema ja Poeg; noored mehed 

ahjus (Tn 3:49); Nebukadnetsari puu (Tn 4:7). 

 (7) Sammas: "Issand tuli alla pilvesambas" 

(4Ms 12:5; Trk 18:3), vihjates tulesambale 

öösel ja pilvesambale päeval, mis tõi juudi 

rahva Egiptuse orjusest välja. (4 Ms 1:33; 

14:14). "Tere, oo neitsilikkuse sammas, 

tervitab, oo pääste uks" (Acathist hümn). Tarkusekoja 

seitset sammast ei tohi unustada (Õp 9:1) (vaata nr 9).  

(8) Naine - kuninganna: Haec est sponsa spiritualis 

Vero sponso specialis (Hugo de Sn. Vittore). 

«Mu arm, kõik ilus ja veatu» (Ül 4:7), nagu 

Regina circumdata varietate (riietunud 

igasuguse hiilgusega): kirik esitleb ka 

rikkalikku kaunistust kõige erinevamatest 

kingitustest ja armudest. Iga hing, iga 

kogukond on omakorda Kirik iseeneses: Ihu, 

mis avaldub üksikisikus, peegeldades oma hiilgusega 

Peigmehe ilu (1Kr 12:27). 

 (9) Palvetava naise kuju, kelle 

ihus on Tarkuse Majakirik, 

Kristuse Ihu, on Maarja-kirik, 

mille Jumal eostas enne aega 

oma päästeplaani jaoks. Päike ja 

kuu: ülevuse ja hiilguse 

embleemid (Ül 6, 9; Trk 7, 29; Ilm 12, 1); Vikerkaar 

pilvedes meenutab lisaks rahu märgile (Noa: 1Ms 9; 

Si 50, 7) jumaliku emaduse ideed: taeva (valguse) 

liitumine maaga (vee kondenseerumine). 

 (10) Tere, augusti saladuse värav! 

(Bütsantsi liturgia). Templi värav, mis on 

suunatud ida poole (kus päike tõuseb, 

Kristus) ja mis peab jääma kõigile 

suletuks (Hs 44,2): ainult Iisraeli Issand pääseb läbi 

(Hs 46,12). Felix caeli porta; Tu Regis alti ianua Et 

aula lucis fulgida; Caelestis aulae ianua; Salve, porta 

Ex qua mundo Lux est orta: Mille kaudu tuli maailma 

valgus (Kristus), «Jumala koda ja taevavärav» (1Ms 

28, 17). 

 

 (11) "Nagu pilvedes särav täht (Srk 

50:6)". Kiir ei vähenda tähe hiilgust ega 

ka Poeg terviklikkust Neitsi (p. Bernard, 

Homilia super Missus), «Hommikutähe» 

(Ilm 22:16). Amica stella naufragis – Jaakobi täht 

(4Ms 24:17). 

Nagu need, kes on tõusnud, kes säravad nagu tähed 

taeva hiilguses (1Kr 15:41-42): "Te särate ereda 

valgusega ja rõõmustate oma lastest, sest nad 

kogutakse kokku Issandas", (Tb 13:15) Tobit laulab 

prohvetlikult Jeruusalemmast, viidates Maarja 

kirikule. Neitsi-kiriku apokalüptilises esituses on 

kurblik ema just teksti järgi (Ilm 12:14) kujutatud kahe 

kotka tiivaga. Juba Vanas Lepingus on kotkas 

päästekuju, mille Jumal annab isegi imelisel moel oma 

teenijatele (2Ms 19:4). 

JARGMINE TEADE: Jeesuse Ristimine 

KASVAT USUS: GREGORIUS SUUR. 

Õiged, kes valmistasid ette 

Issanda tulekut:  

Mõtted, mida me TEADE uudiskirja selles osas 

tsiteerime, on võetud Püha Gregoriuse tööst ja ma 

loodan, et need toidavad meid ja panevad meid 

maitsma Jumala Sõna magusat maitset. isa Miguel 

 

Ilus on tõdeda, kuidas Jumal on oma imeliste tegude 

hulka korraldanud tähtede vaheldumise taevavõlvil, et 

valgustada selle elu ööd, kuni öö lõpus tõuseb üles 

inimsoo Lunastaja, tõeline hommiku täht. Öö kulgeb 

tõusvatest ja loojuvatest tähtedest, mis saab taevast 

suure ilu. Tähtede valgus, üksteise järel ja igaüks omal 

ajal, oli määratud hajutama meie öö pimedust; 

Sellepärast ilmus Aabel meile süütust näitama; Eenok 

tuli meile moraali puhtust õpetama; Noa tuli meile 

soovitama lootuse ja tegutsemise kannatlikkust; 

Aabraham tuli kuulekust demonstreerima; Iisak tuli 

abielulise kasinuse näiteks; Jaakob tuli meile näitama, 

kuidas väsimust taluda; Joosep tuli meile õpetama, 

kuidas head kurjaga tagasi maksta; Mooses tuli 

tasaduse eeskujuks; Joosua tuli inspireerima meid 

kindlustunnet ebaõnne vastu; Iiob tuli meile keset 

katsumusi kannatlikkust näitama. Siin on eredad tähed, 

mida me taevas näeme. Nad on selleks, et aidata meil 

enesekindlalt kõndida teel öösse. Jumalik ettehooldus 

on asetanud õigete elu inimeste silme ette nagu paljud 

tähed, mis säravad taevas patuste eludest kõrgemale, 
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kuni tõuseb tõeline koidutäht, kuulutades meile igavest 

koitu, mille jumalikkus särab. heledam kui kõik teised 

tähed  
(Moraalikommentaarist Iiobi raamatule, Pref 13) 

INFO JA SÜNDMUSED 

08.12 T.E. Piiskop Philippe Jourdan  on esimest 

korda külastanud Tartut meie Tallinn piiskopkonna 

piiskopina 

28.12-01.01 47. Taize Euroopa kohtumine Tallinnas 

09.12 Katehees alustame esmaspäeval ja neljapäeval 

kell 19.30 kogudusemajas 

                                                                        

KOGUDUSE ELU 

29.09 Pühitsesib meie koguduses esimest missa isa 

Emmanuel Parra, uus ordineeritud preester, kelle 

piiskop Philippe määras meie kogudusse 

  

21.11 Õnnitleme ema Vojtěchat sünnipäeva puhul 

 

- 01.12 Alustame kirikus Advendiaega. 

   

2024. aasta jõulude ajakavad on: 

 

Teisipäev 24.12, 22:00 Kesköömissa 

 

Kolmapäev 25.12, 12:00      Jõulupüha Päevamissa 

 

Neljapäev 26.12, 18:00 p. Stefanos, esimärter 

 

Pühapäev 29.12, 12:00     Püha Naatsareti Perekonna 

 

Kolmapäev 01.01, 18:00 p. Jumalasünnitaja Maarja 

 

Esmaspäev 06.01, 18:00 Issanda Ilmumise  

 

Pühapäev 12.01, 12:00 Issanda Ristimispüha  

 

 

 

 

ETTEVALMISTUS RISTIMISE 

SAKRAMENDIKS 

Täiskasvanutele ja lastele palume 
kontakteeruda                          
isa Migueliga: tel 554116                             
Isa Emmanueliga: tel 57190784 
 

ETTEVALMISTUS ABIELU 

SAKRAMENDIKS 

Ettevalmistus algab vähemalt kuus kuud 
enne laulatust. Korraldatakse kuni kümme 
kohtumist. 
 

PIHISAKRAMENT 

Pihiaeg - pühapäeviti enne püha Missat, 

teistel aegadel vastavalt kokkuleppele 

preestriga. 

Haigetel, kes soovivad pihtida  ja haigete 

sakramente vastu võtta, palume 

helistada  koguduse preestrile 5541162 

või 57190784 

 

PÜHAPÄEVAKOOL 
Toimub reedeti kell 17.00-18.00 

kogudusemaja I korrusel, aadressil Veski 1. 

Oodatud on lapsi vanuses alates 7. a. 


